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stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.
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Til kapitalejerne i Radio FM4 A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Radio FM4 A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Esbjerg, den 22. marts 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

f4834b7ea5dbb5 
Palle H. Jensen

a88cf60138776c 
Hans Baunsgaard Eskildsen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne32115 mne45827
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Selskabet Radio FM4 A/S
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Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 9. april 2019

Regnskabsår: 5. regnskabsår
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Bestyrelse Bjarne Werner Munck, formand
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 104.736 98.379 97.825 98.320 16.114

Bruttofortjeneste 47.132 47.973 49.238 38.953 8.617

Resultat af primær drift -21 1.622 1.657 1.242 30

Resultat af finansielle
poster 1.666 -4 -57 5 -28

Årets resultat 1.272 1.255 1.243 971 21

Balance

Balancesum 58.923 57.251 59.587 52.858 57.814

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 0 0 55 1.266 13.965

Egenkapital 26.011 25.989 25.984 25.991 25.021

Antal medarbejdere 78 80 72 58 39

Nøgletal

Bruttomargin 45,0% 48,8% 50,3% 39,6% 53,5%

Overskudsgrad 0,0% 1,6% 1,7% 1,3% 0,2%

Afkastningsgrad 0,0% 2,8% 2,8% 2,3% 0,1%

Soliditetsgrad 44,1% 45,4% 43,6% 49,2% 43,3%

Egenkapitalforrentning 4,9% 4,8% 4,8% 3,8% 0,2%
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Væsentligste aktiviteter

Radio FM4 A/S har til formål at drive Radio4 som public serviceprogramvirksomhed, der sender hver dag
året rundt med indhold via FM, DAB, på egne platforme i form af et website og en app som streaming eller til
download. Indholdet skal ligeledes sendes via de distributionskanaler for medieindhold, som danskerne i
væsentlighed benytter sig af. 

Medievirksomheden er reguleret ved bekendtgørelse af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed nr. 248 af 16.
marts 2019 samt bekendtgørelse om udbud af public service-radiokanal med tilhørende sendemulighed af nr.
267 af 25. marts 2019. 

Radio4 udøver public servicevirksomhed over for hele befolkningen efter de i radio- og fjernsynslovens
gældende principper samt de bestemmelser, som fremgår af sendetilladelsen af 4. juli 2019. 

Radio FM4 A/S er en selvstændig virksomhed med det eneste formål at drive Radio4. Radio4’s
administrerende direktør og ansvarshavende chefredaktør er ikke beskæftiget ved andre medievirksomheder.

Der aflægges foruden regnskab jævnfør bekendtgørelsens regler også̊ public service-redegørelse for radioens
virksomhed i 2023.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud efter skat på TDKK 1.272. Set i lyset af, at man i
årets løb har mistet momsfradragsretten, vurderer ledelsen resultatet som tilfredsstillende.

Radio4 har i 2023 efterlevet minimumskravene til det udsendte indhold jævnfør bekendtgørelse nr. 267 af
25. marts 2019 og sendetilladelse udstedt 4. juli 2019.

Selskabet udbetaler jævnfør bekendtgørelse nr. 267 bilag 5 i alt fem pct. af den indskudte ejerkapital i afkast
for a ̊ret 2023. 

Administrerende direktør og chefredaktør Anne-Marie Dohm fratrådte sin stilling 1. oktober 2023, hvorefter
en konstitueret ledelse blev indsat for den resterende del af året.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Efter selskabets opfattelse er der ikke nævneværdige risici, der knytter sig til radioens drift eller finansiering.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Nikolai Thyssen tiltrådte som administrerende direktør og chefredaktør 1. januar 2024 og vil fokusere på at
udvikle radioen med en målsætning om at øge kendskab til Radio4.

Selskabet forventer et positivt resultat i 2024 pa ̊ MDKK 2,5.

Eksternt miljø

Virksomhedens daglige drift anses ikke for at have en væsentlig indvirkning på miljøet. Virksomheden er
opmærksom på eventuelle muligheder for at reducere en eventuel miljøpåvirkning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Radio FM4 A/S har undergået en væsentlig tilpasning i forlængelse af et udstedt styresignal fra
Skattestyrelsen, hvorved Radio4 pr. 27. juli 2023 ikke længere havde fuld fradragsret jf. momslovens § 38,
stk.2.
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Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter for 2023 er herudover ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.

 
 

 

Ledelsesberetning

8



Note 2023 2022

DKK DKK

Nettoomsætning 1 104.735.578 98.379.292

Andre driftsindtægter 1.786.485 1.420.072

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -33.928.753 -32.894.505

Andre eksterne omkostninger -25.461.239 -18.932.037

Bruttofortjeneste 47.132.071 47.972.822

   

Personaleomkostninger 2 -45.127.928 -44.599.314

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -2.025.629 -1.751.225

Resultat før finansielle poster -21.486 1.622.283

   

Finansielle indtægter 3 1.759.626 177.612

Finansielle omkostninger 4 -93.952 -181.432

Resultat før skat 1.644.188 1.618.463

   

Skat af årets resultat 5 -371.933 -363.167

Årets resultat 6 1.272.255 1.255.296
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 1.110.984 1.389.569

Immaterielle anlægsaktiver 7 1.110.984 1.389.569

   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 51.012

Indretning af lejede lokaler 4.174.449 5.870.480

Materielle anlægsaktiver 8 4.174.449 5.921.492

   

Deposita 9 1.540.973 1.523.617

Finansielle anlægsaktiver 1.540.973 1.523.617

   

Anlægsaktiver 6.826.406 8.834.678

   

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 10 50.230.056 45.187.611

Andre tilgodehavender 221.224 2.024.258

Periodeafgrænsningsposter 11 1.645.357 1.204.059

Tilgodehavender 52.096.637 48.415.928

   

Omsætningsaktiver 52.096.637 48.415.928

   

Aktiver 58.923.043 57.250.606
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Reserve for udviklingsomkostninger 866.568 1.083.864

Overført resultat 22.894.876 22.655.325

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.250.000 1.250.000

Egenkapital 26.011.444 25.989.189

   

Hensættelse til udskudt skat 12 821.475 846.664

Hensatte forpligtelser 821.475 846.664

   

Anden gæld 2.453.359 2.370.395

Langfristede gældsforpligtelser 13 2.453.359 2.370.395

   

Leverandører af varer og tjenesteydelser 664.402 710.576

Gæld til tilknyttede virksomheder 8.346.629 6.062.390

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 397.122 301.260

Anden gæld 13 6.571.612 5.083.132

Periodeafgrænsningsposter 14 13.657.000 15.887.000

Kortfristede gældsforpligtelser 29.636.765 28.044.358

   

Gældsforpligtelser 32.090.124 30.414.753

   

Passiver 58.923.043 57.250.606

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Nærtstående parter 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Selskabs
kapital

Reserve for
udviklings

omkost
ninger

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 1.083.864 22.655.325 1.250.000 25.989.189

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -1.250.000 -1.250.000

Årets af- og nedskrivning 0 -217.296 217.296 0 0

Årets resultat 0 0 22.255 1.250.000 1.272.255

Egenkapital 31. december 1.000.000 866.568 22.894.876 1.250.000 26.011.444
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2023 2022

DKK DKK

1. Nettoomsætning

Nettoomsætning

Offentlig tilskud 104.430.000 97.975.000

Øvrige indtægter 305.578 404.292

104.735.578 98.379.292

 

2023 2022

DKK DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger 41.229.548 40.707.154

Pensioner 2.892.079 2.835.283

Andre omkostninger til social sikring 1.006.301 1.056.877

45.127.928 44.599.314

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 1.502.241

Bestyrelse 262.500

1.764.741

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.854.065

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 78 80

 

2023 2022

DKK DKK

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 1.759.626 177.612

1.759.626 177.612
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2023 2022

DKK DKK

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 93.952 181.412

Kursreguleringer omkostninger 0 20

93.952 181.432

 

2023 2022

DKK DKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 397.122 301.260

Årets udskudte skat -25.189 61.907

371.933 363.167

 

2023 2022

DKK DKK

6. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.250.000 1.250.000

Overført resultat 22.255 5.296

1.272.255 1.255.296

7. Immaterielle anlægsaktiver
Færdiggjorte
udviklings
projekter

DKK

Kostpris 1. januar 2.312.762

Afgang i årets løb -31.250

Kostpris 31. december 2.281.512

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 923.193

Årets afskrivninger 278.585

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -31.250

Ned- og afskrivninger 31. december 1.170.528

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.110.984

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet

14



8. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,

drifts
materiel og

inventar
Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 259.018 9.791.891

Afgang i årets løb -259.018 -1.263.959

Kostpris 31. december 0 8.527.932

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 208.006 3.921.411

Årets afskrivninger 51.012 1.696.031

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -259.018 -1.263.959

Ned- og afskrivninger 31. december 0 4.353.483

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 4.174.449

 

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 1.523.617

Tilgang i årets løb 20.098

Afgang i årets løb -2.742

Kostpris 31. december 1.540.973

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.540.973

 

2023 2022

DKK DKK

10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet deltager i koncernens cash pool ordning, hvor selskabets
andel af likvide midler udgør: 50.230.056 45.187.611

50.230.056 45.187.611

 

11. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier og abonnementer.
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2023 2022

DKK DKK

12. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 846.664 784.757

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -25.189 61.907

Hensættelse til udskudt skat 31. december 821.475 846.664

 

2023 2022

DKK DKK

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Anden gæld

Efter 5 år 2.453.359 2.370.395

Langfristet del 2.453.359 2.370.395

Øvrig kortfristet gæld 6.571.612 5.083.132

9.024.971 7.453.527

 

14. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under forpligtelserne udgøres af forudbetalte offentlige tilskud til driften.

2023 2022

DKK DKK

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 16.515.118 13.846.385

Mellem 1 og 5 år 45.370.074 47.735.511

61.885.192 61.581.896
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2023 2022

DKK DKK

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JFM Gruppen ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

 

16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

JFM Gruppen ApS, Vejle Hovedkapitalejer

Øvrige nærtstående parter

JFM P/S Ultimativ moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

JFM P/S Vejle 
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17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Radio FM4 A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Klassifikationen af regnskabsposten "Personaleomkostninger" er ændret, således at visse indtægtsarter, der
hidtil er blevet modregnet under personaleomkostninger, fremover indregnes under regnskabsposten "Andre
driftsindtægter", samt er visse omkostningsart indregnes under posten " Andre eksterne omkostninger" Den
foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken
indeværende eller forrige regnskabsår.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Bortset fra ovenstående er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for JFM
P/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
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Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af modtagne offentlige tilskud der indregnes liniært over sendetilladelsesperioden.
Øvrige indtægter indregnes i takt med levering af ydelserne, når nettoomsætningen kan måles pålideligt og
det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder omkostninger til distribution samt det forbrug af
hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder lønrefusioner, avance og tab ved salg af immaterielle og materielle
anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med JFM Gruppen ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og
indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som
immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve
udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede
udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen.
Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den
1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør op til 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Indretning af lejede lokaler 3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

20



Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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